
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 31 maja 2024 roku 
dotyczącą zebrania sołeckiego w Zamartem przeprowadzonego w dniu 28 maja 2024 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do poinformowania Skarżących 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F920032-D918-4CEA-BBB0-2CA1D6E655F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/26/2024 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęło pismo dotyczące zebrania 
sołeckiego w Zamartem przeprowadzonego w dniu 28 maja 2024 r., które zakwalifikowane zostało jako  skarga 
na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 

Zgodnie z § 75 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Kamień Krajeński przyjętego uchwałą Nr XLII/265/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976), analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim skarg należy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia 
w dniu 5 czerwca 2024 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi. Wysłuchała również wyjaśnień inspektorów 
Urzędu Miejskiego zapewniających obsługę organizacyjno-techniczną zebrania wiejskiego w Zamartem. 
Następnie Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia i dalszą procedurę działania celem wyjaśnienia 
sprawy. 

Na drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 czerwca 2024 r. zaproszeni zostali 
członkowie Komisji Skrutacyjnej powołani przez zebranie wiejskie w Zamartem spośród jego mieszkańców, 
Pani Burmistrz oraz inspektorzy Urzędu Miejskiego obecni na zebraniu. Członkowie Komisji Skrutacyjnej 
zaproszeni zostali na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ zgodnie ze statutem sołectwa 
Zamarte przyjętego uchwałą Nr XV/130/04 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 marca 2004 r. 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2024 r. poz. 1978), do ich zadań należało: przyjęcie 
zgłoszeń kandydatów; przeprowadzenie głosowania; ustalenie wyników wyborów; ogłoszenie wyników 
wyborów; sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania. Ponadto jeden z członków Komisji Skrutacyjnej 
podpisał się pod złożonym w Urzędzie Miejskim pismem. W toku prowadzonego posiedzenia wyjaśnił, że 
złożył podpis, ale nie został zapoznany z treścią pisma i tym samym wprowadzono go w błąd. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała wyjaśnień wszystkich osób zaproszonych na posiedzenie. 
Odnosząc się do kwestii tajności głosowania stwierdzono, że nie została naruszona tajność wyborów. 
W zebraniu brali udział pracownicy Urzędu Miejskiego jak również Pani Burmistrz, którzy nie stwierdzili 
naruszenia obowiązujących procedur. Członkowie Komisji Skrutacyjnej również nie wnieśli w tym zakresie 
uwag. Głosowanie przeprowadzono z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. Odnośnie zarzutu, że 
były osoby, które oficjalnie pokazywały na kogo oddały głos, stwierdzono, że Komisja nie ma wpływu na 
indywidualne zachowania głosujących. W toku prowadzonego posiedzenia członkowie Komisji Skrutacyjnej 
stwierdzili, że podczas zebrania nie zgłaszano uwag odnośnie tego, że w głosowaniu uczestniczyły osoby do 
tego nieuprawnione. Członkowie Komisji Skrutacyjnej stwierdzili również, że pomimo tak dużej ilości osób 
obecnych na zebraniu wszystko przebiegło bardzo sprawnie, bez jakichkolwiek zakłóceń. 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego "niechlujności organizacji przeprowadzonego zebrania i głosowania" 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraża wobec tego dezaprobatę. Z relacji Pani Burmistrz jako 
przewodniczącej zebrania oraz pracowników Urzędu Miejskiego obecnych na zebraniu oraz zgodnie ze 
sporządzonym, przeanalizowanym protokołem z zebrania wynika, iż zebranie przebiegło w sposób 
prawidłowy, zgodnie z ustalonym porządkiem zebrania, bez jakichkolwiek zakłóceń czy chaosu. 
Przygotowanie kart do głosowania przy wykorzystaniu wspomagania informatycznego przebiegło bardzo 
sprawnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła także uwagę, że pod skargą znajdują się również podpisy osób, 
które nie uczestniczyły w zebraniu, a sprawę znają tylko z czyichś relacji. 

Przedmiotowa sprawa została zbadana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji pod kątem wszystkich 
zarzutów zawartych w piśmie. Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

W takim stanie faktycznym i prawnym Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim uznała skargę na Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F920032-D918-4CEA-BBB0-2CA1D6E655F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



